1

新北市政府主計處 109 年第 4 次處務會議紀錄

開會時間：109年 2月 19日（星期三）上午 10時

開會地點：本府行政大樓 12樓 1222 會議室

主    席：吳處長建國                                                                           紀錄：張詩雅

出席人員：共 34人(詳簽到表)

壹、主席致詞 (略)

貳、 確認上次會議紀錄：洽悉。

參、 上次處務會議主席裁(指)示事項執行情形(詳會議書面資料)

肆、 各科室工作報告：略。

伍、 臨時動議決議：

陸、 主席裁(指)示事項：

一、有關本府第 473 次市政會議之財政局專題報告提及，未來本府財政目標將定

為每年歲入出差短決算數控制在新臺幣 50 億元以內一節，請公務預算科研

擬相關控管機制，另會計決算科協助提供預算執行相關資料，俾利達成本府

財政目標。

二、有關本處編印之「新北市與國內都市重要統計參考指標(月資料)」，其統計

資料時間與編印日期落差一節，請公務統計科評估精進或簡化相關統計作業

流程之可行性，俾利縮短統計刊物資料時間與編印日期間之落差情形。

三、有關本府推動 2030 願景工程，具新美學、新創生、新住民、新聯結、新趨

勢及新領導等 6 大面向一節，請各科室主管轉知同仁多留意本府未來施政願

景方向，並鼓勵同仁拋開舊思維，重新思考，脫離既有框架，不斷去做改變、

去創造，俾利本府新願景之推動。

四、有關本處因應武漢肺炎(COVID-19)疫情之統計調查作業方式一節，請經濟統

計科務必通知本處及本市各區公所統計調查員，防疫期間之統計調查工作，

改以「網路填報」、「電話訪問」及「留置填表」方式為主，避免「實地訪查」

與受訪者近距離接觸，俾利降低感染風險，保護同仁健康安全。

五、有關因應肺炎疫情之「居家隔離」、「居家檢疫」、「自主健康管理」及「防疫

照顧假」等之請假方式及適用對象一節，請各科室主管轉知同仁，並請人事

室適時提供本處同仁必要之協助，俾利保障同仁自身權益。

六、有關會計室報告本處截至本(109)年度 1 月底之預算執行情形一節，請各科

室切實依年度各月預算分配情形辦理，並即早啟動年度工作計畫，避免延遲

2

或事後修正各月預算分配數之情形。

七、有關秘書室宣導本府訂定「公開取得電子報價單」之電子化採購目標為 25%

一節，請各科室主管轉知並督導同仁配合辦理，俾利本處達成本府所定目標。

八、有關本處歷年榮獲主計業務創新精進變革項目之獎勵金運用方式一節，請秘

書室針對本處歷年該項獎勵金之賸餘款，重新檢討及評估其運用方式，俾利

達到主計業務推動之最大效益。

九、有關市政會議宣達各機關提供市長之資訊及參考資料務必完整明確等事項一

節，請各科室主管轉知同仁配合辦理，俾利市政推動順利。

柒、散會(上午11時49分)。